
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

北（５）＃１３２冷凍機及び
＃１０９空調機更新工事
航空自衛隊防府北基地

令和５年６月１３日～令和６年３月２９日
管・電気・機械器具設置・建築一式工事

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月13日
日研空調株式会社
山口県周南市今宿町3-43 6250001009150 一般競争入札 19,919,961 16,170,000 81.17%

-以下余白-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和５年６月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募
者数

該当なし

-以下余白-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和５年６月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

北（５）消防設備保守点検
一式

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月8日
株式会社初田消火器
山口県防府市大字浜方8-5 7250001002162 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,045,000

北（５）レーダー地区消防設備保守点検
一式

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月8日
株式会社初田消火器
山口県防府市大字浜方8-5 7250001002162 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,595,000

調理加工品さわらの西京焼き（骨なし）20外
１４０袋外

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月21日
株式会社協食
山口県山陽小野田市大字厚狭368 3250001003882 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,544,675
単価契約
契約金額は
予定総額

（冷）牛すじ外
７０袋外

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月21日
株式会社山丁
大分県由布市湯布院町川南
1669-1

8320001004092 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,601,845
単価契約
契約金額は
予定総額

牛乳（Ｂ）外
３５本外

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月21日
ヤマモト乳業販売株式会社
山口県防府市大字新田260-1 7250001002303 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,447,072
単価契約
契約金額は
予定総額

部外委託教育　大型一種自動車運転技能講習
（現有免許：普通一種）（運転経験年数：３
年未満）外
２人外

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月20日
株式会社山口県高等自動車学
校
山口県防府市大字浜方58

9250001000544 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,467,200

空調機等借上げ及び設置並びに撤収作業
一式

航空自衛隊
第12飛行教育団
基地業務群
会計隊長　熊谷　達夫
山口県防府市大字田島無番地

令和5年6月22日
光東株式会社　防府営業所
山口県防府市大字植松字下村 3250001010202 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,183,050

-以下余白-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和５年６月分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募
者数

該当なし

-以下余白-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和５年６月分


